
 

                                                                                                                                 

 
 

 

                                                                                                                                                                           
   

 

 

      Dovolená na OÚ   - účetní p. Čápová                   8. - 12.7.2024  

                                       - starostka p. Doubková        8. - 19.7.2024 

 

V naléhavých případech volejte místostarostu pana Hence (737 247 800), nebo 

paní Čápovou (608 537 769), popřípadě kteréhokoli zastupitele. 

  

 

 

HLEDÁME NOVÉ ČLENY PRO LOUTKOVÉ 

DIVADLO V OKNECH 

 

Podrobné informace v knihovně nebo na tel.: 

+420 731 225 225. 

 

 

                     Knihovna bude  24. 6. – 31.8. 2024  uzavřena. 

 

 

Veřejné projednání architektonické studie rozšíření ZŠ Okna 

První veřejné projednání (12. září 2024 od 17:30 hodin) 

Druhé veřejné projednání (27. listopadu 2024 od 17:30) 

 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

ČERVEN 2024 



Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci červnu 

oslavili, životní jubileum: 
 

Libuše Strnádková, Vladimír Hroch,  

Barbora Eliášová, Rudolf Brigula,  

Dagmar Petrášová, Marcela Štejfová 

Slagean-Zvezdan Iovanovici 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Vážení občané, 
 

- našlo se elektrokolo (starší), pokud bylo někomu z Vás odcizeno, volete 

na tel.: 721 167 223 

 

- pokud máte zájem o koupi palivového dřeva,  

          volejte na tel.: 724 168 476 

 

- všechny středy v červenci bude pošta otevřena jen dopoledne,  

od 8 do 12 hodin 
 

                  

 

 

 

      

 

 

               
                                              
 
 
 
 

 
Květoslava Doubková 

 

 

Základní a mateřská škola Okna se letos poprvé zapojila do celostátní sbírky, 

kterou každoročně pořádá Liga proti rakovině. Ve dnech 15. – 17. května si 

zájemci mohli zakoupit tradiční květy měsíčku lékařského na dvou prodejních 

místech u žákyň 2. stupně základní školy. Ve středu 15. května sbírka probíhala i 

v obci, kdy akci aktivní účastí podpořily paní učitelky z mateřské školy se svými 

malými svěřenci.  

Děkujeme všem občanům obce Okna, kteří se ke sbírce připojili a přispěli tak 

k celkové vybrané částce 9. 368 korun.                                 Pavlína Lomičová 



VÝPIS  USNESENÍ  Z  VEŘEJNÉHO  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  
OBCE  OKNA  ZE  DNE  19.6.2023 

 
Přítomno: 6 zastupitelů - Doubková Květoslava, Horčíková Ivana, Havlín Stanislav, Müllerová Eva,  
                                              Šulcová Zdena, Vysušil Milan  
Omluven: 1 zastupitel - Henc Libor                              

 
Usn. č. 48/2024     
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje účetní závěrku obce Okna za rok 2023.                                    pro: 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
Usn. č. 49/2024    Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Okna, příspěvkové 
organizace, okr. Česká Lípa za rok 2023.                                                                                                               pro: 6                                                          
 
Usn. č. 50/2024    Zastupitelstvo obce, podle ustanovení § 84, odst.2 písm. b) zákona o obcích, schvaluje 
závěrečný účet pro rok 2023. Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet za rok 2023 společně se zprávou z 
přezkumu hospodaření za rok 2023. Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce za rok 2023 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato 
opatření: Bude dodržovat ustanovení zákona 250/2000 Sb. § 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 
Písemná informace o přijetí nápravného opatření bude příslušnému přezkoumávajícímu orgánu zaslána 
nejpozději do 15-ti dnů od projednání v ZO.                                                                                                        pro: 6                              
 
Usn. č. 51/2024   Zastupitelstvo obce projednalo a dodatečně schvaluje, ZŠ a MŠ Okna, přijetí účelově 
určeného daru 5000,- Kč od firmy Preciosa Jablonec nad Nisou. Částka 5.000,-Kč byla obdržena dne 
9.8.2023 a použita jako příspěvek na úhradu kalendáře malotřídek.                                                              pro: 6                                
 
Usn. č. 52/2024   Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 smlouvy na studii ZŠ Okna, jedná se o 
prodloužení termínu dodání z důvodu zapracování návrhů z veřejných projednávání.                               pro: 6                               
 
Usn. č. 53/2024   Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o výkonu technického dozoru 
stavebníka, jedná se o zajištění smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a zajištění vkladu sjednaných 
práv služebnosti do katastru nemovitostí.                                                                                                            pro: 6                                
 
Usn. č. 54/2024   Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční pomoc, sociálnímu družstvu Diakonie 
Broumov.                                                                                                                                                                    pro: 6                                
 
Usn. č. 55/2024   Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku, Asociaci rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub RADOST.                                                                                           pro: 6                                   
 
Usn. č. 56/2024   Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024, kde došlo k navýšení 
v příjmové části o 923 744,96 Kč a ve výdajové části o 186 878,- Kč.  
Příjem – dotace na knihovnu, vrácení příspěvku M. Podralsko (varovný systém a povodňový plán) 
Výdej – projekt a služby škole, knihovna, mzda HPP                                                                                            pro: 6                                 
 
Usn. č. 57/2024   Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro hodnocení nabídek na akci výměny svítidel 
veřejného osvětlení, ve složení: p. Havlín, p. Horčíková, p. Doubková.                                                          pro: 6                                  
 
Usn. č. 58/2024                osázení pozemků pozemkového úřadu                                           
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje priority při realizaci navržených opatření v rámci plánu 
společných zařízení v pořadí: 1,2,6,7,3,4,5.                                                                                                          pro: 6                                 
          



Veřejné projednání architektonické studie rozšíření ZŠ Okna 

12. září 2024 od 17:30 na úřadě v Oknech 

Obec Okna a ZŠ Okna vřele zvou veřejnost na diskusi o podobě rozšíření ZŠ Okna. Podoba rozšíření školy a 

investice si žádají širší veřejnou diskusi a konkrétnější shodu. Výsledky veřejného projednání se promítnout 

do zadání pořizované architektonické studie.  

Architektonickou studii zpracovává ateliér 23studio - platforma architektů z Lobče. Každý má nyní možnost 

se k podobě budoucí školy vyjádřit, a tím společně ovlivnit její budoucí podobu i začlenění nových funkcí 

školy do celku obce. Diskutovat budeme u kulatých stolů pod vedením moderátorů s účastí veřejnosti, 

zastupitelů, zástupců ZŠ Okna a zpracovatelů studie.  

Obecní zastupitelstvo obce Okna v lednu 2024 zadalo zpracování studie pro budoucí investice do rozšíření 

ZŠ Okna. Studie je ve fázi zpracování. Pod vedením konzultantů firmy HanusKA dojde k dvěma plánovacím 

setkáním, na nichž bude veřejnost moci dvakrát vstoupit do diskuse o podobě nové budovy školy (září 2024 

a listopad 2024). První setkání bude věnováno sběru podnětů, nápadů, připomínek a souvislostí týkající se 

současného stavu diskuse o nové budově školy. Zadání studie umožňuje diskutovat v několika oblastech, 

z kterých mohou vyplynout podněty k zlepšení architektonického návrhu o postřehy a zkušenosti nejen 

místních obyvatel.  

V období mezi první a druhým veřejným projednáním vypořádají zpracovatelé studie připomínky 

veřejnosti, a argumentovaně je zapracují či nezapracují do jedné či více variant řešení. Tyto varianty budou 

nejdříve představeny zastupitelstvu obce (zadavateli studie) a posléze opět projednány s veřejností. I na 

druhém setkání v listopadu 2024 bude mít veřejnost možnost diskutovat o navrženém řešení. Společně 

probereme detaily návrhu a podrobíme je konstruktivní kritice v mezích zadání od zastupitelstva obce 

Okna. Výsledkem bude projednaný návrh rozšíření budovy, který bude obohacený o potřeby dotčené 

veřejnosti.  

Obě veřejná projednání budou probíhat formou kulatých diskusních stolů s moderátorem. Podněty budou 

po vydiskutování zapisovány na zápisové archy, které nejenže dovolí i ostatním návštěvníkům projednání 

seznámit se s návrhy svých sousedů, umožní všem návštěvníkům hlasovat o prioritách do návrhu. Z obou 

projednání budou připraveny závěrečné zprávy se souhrnem všech diskusí, které naleznete na webových 

stránkách obce.  

Všechny vřele zveme.  

Lukáš Hanus – vedoucí projednání                                                               Dotazy na lukas.hanus@gmail.com 

 

 

Obecní zpravodaj vydává: ÚSC - Obec Okna, Okna č.p. 40, 471 62 Okna IČO: 00673412,  
e.č. MK ČR E 24633, periodicita: 10 -12x ročně, 2. číslo vydáno 27.6.2024 v Oknech.   
                                 
 Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail: starosta@obecokna.cz  
                    Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                   

  

mailto:lukas.hanus@gmail.com
http://obecokna.cz/
mailto:starosta@obecokna.cz

